
Folketingets Socialudvalg

Dato: 28. april 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. april 2005 
følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 
nr. 125 ad L 38.

Spørgsmål nr. 125:

”Ministeren bedes oplyse, hvorledes ministeren vil drage omsorg for, at be-
røringsflader og gråzoner vedrørende rehabilitering i forhold til sundhedslo-
ven klargøres og beskrives.”

Svar:

Rehabilitering er ikke et begreb i den sociale lovgivning, men er et sund-
hedsfagligt begreb. Socialministeriet har derfor bedt Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet om bidrag til besvarelsen:

”Et hovedformål med kommunalreformen er at skabe forbedrede rammer for 
sammenhæng i løsningen af velfærdsopgaverne. Kommunerne får med re-
formen et mere samlet ansvar for hele rehabiliteringsindsatsen – efter sund-
hedsloven, den sociale lovgivning, specialundervisningslovgivningen og 
beskæftigelseslovgivningen. 

På sundhedsområdet skabes rammerne for en effektiv og sammenhængende 
indsats, uden gråzoner, bl.a. gennem placeringen af det samlede ansvar for 
genoptræning efter udskrivning fra sygehus i kommunerne. Herudover skal 
kommuner og regioner i medfør af sundhedslovens forpligtende samarbejds-
bestemmelser samarbejde om indsatsen på sundhedsområdet og om indsat-
sen for sammenhæng mellem sundhedssektoren og de tilgrænsende sektorer. 
Det vil i særdeleshed betyde en forpligtelse til at samarbejde om indsatsen 
overfor patienter med behov for rehabilitering.

Det fremgår af bemærkningerne til forslaget om sundhedsloven, § 141, at 
indenrigs- og sundhedsministeren nedsætter en arbejdsgruppe om genoptræ-
ning, der skal vurdere og komme med anbefalinger vedrørende genoptræ-
ningsområdet. Arbejdsgruppen skal herunder nærmere beskrive genoptræ-
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ning som et element i den bredere rehabiliteringsindsats. Socialministeriet og 
Servicestyrelsen er repræsenteret i arbejdsgruppen.”

Jeg kan henholde mig til svaret fra Indenrigs-  og Sundhedsministeriet.

Eva Kjer Hansen

/Anders Lynge Madsen


